an gestoꝝ ad loca sancta confūgētes christiane religiōis reuentia tuerent: ipsiq; demonib⁹ atq; ip̄ioꝝ sacrificio rām ritibus: de quibus ille p̄sūperat sic aduersarent pro noīe christiano: ut longe atrocius bellum cum eis q̄ cuz hoib⁹ gerere uiderent: ita uerus dominus gubernatoꝝ rerū r romāos cuz misericordia flagellauit: r tñ incredibīter uictis supplicatoꝝ demonū nec salutē reruz presentium necessaria eē sacrificia illa monstrauit: ut ab his q̄ nō puicaciter cōtendūt s; prudentē attendūt: nec propter p̄ntes necessitates religio uera deseratur: r magis eterne uite fidelissima expectatiōe teneatur.

Que sit christianoz imperatoꝝ r q̄uera felicitas. cap. xxiij.

n Eq; eiz nos christiāos quosdā ipatoꝝes iō felices dicimus: quia uel diuti⁹ iparūt: uel ip̄ates filios mōte placida reliquerūt: uel hostes reip. domuerunt: uel inimicos ciues aduersus se insurgentes r cauere r oppmez potuerunt. Nec r alia uite huius erūnose uel munera uel solacia: quidā ēt cultores demonum accipe meruerūt: qui non p̄tinent ad regnūz dei quo p̄tinent isti: r hoc ipsius mia factū ē: ne ab illo ista qui in eū crederēt uelut sūma bona desiderarent. S; felices eos dicimus: si iuste impāt: si iter linguas sblūmter honorantiū: r obsequa nūmī humiliter salutantiū non extolluntur s; se hoīes esse memierūt: si suā p̄tatez ad dei cultum maxie dilatandū maiestati eius famulam faciunt: si deum timent diligunt r colunt: si plus amāt illud regnū ubi nō timēt h̄e cōsortes: si tardius uindicāt facile ignoscunt: si eandem uindicā p̄ necessitate regendē tuendeq; reip. non pro saturandis inimiciāz odys exerūt: si eandē uenīaz non ad impunitatem iniquitatis: sed

ad spem correctionis indulgent: si qđ asperere cogūtur plerūq; decernere: misericordie lenitate ⁊ bñficioꝝ largitate compensant: si luxuria tanto eis est castigatiō q̄to posset esse liberior: si malūt cupiditatibus prauis q̄ q̄buslibet gentibus iperare. Et si hec omnia faciunt nō propter ardoꝝ ianis gl̄ie: sed caritatē felicitatis et̄ne: si pro suis peccatis hūilitatis ⁊ miseratiōis ⁊ oziōis sacrificium deo suo vō imolare n̄ negligunt. Tales christiāos ipatores dicimus eē felices iteri spe: postea re ipa fuos: cū id qđ exposcius aduenerit.

De p̄spiratib⁹ quas p̄statio ipatoꝝ christiano deus contulit. cap. xxv.

n Am bon⁹ d̄s ne hoies q̄ eū crederēt pp̄t et̄nā uitā colēdū: has sublimitates ⁊ regna frena existiarēt posse neiez conseq; nisi d̄onib⁹ suppli caret: qđ hi sp̄s i talib⁹ multū valēt: p̄statiū ipatoꝝ n̄ supplicatē d̄onib⁹: sed ipsū v̄ū deū colentē tantis terrēis impleuit munerib⁹: q̄ta optare nullus auderet. Cui et̄ condere ciuitatem rōa no imperio sociaz: velut ip̄i rōe filiā: sed sine aliquo demonum templo simulacroq; concessit. Diu ipauit: univsum orbem romanū unus august⁹ tenuit ⁊ defendit: i admistrandis ⁊ gerēdis bellis uictor: iofissimus fuit: in tyrānis opp̄mendis per oīa p̄speratus ē. Grandeuus egritudine ⁊ senectute defunctus est: filios impantes reliquit. Sed rursus ne imperatoꝝ quisq; ideo christianus esset: ut felicitatē constantini mereretur: cum propter uitā eternam quisq; debeat esse christianus: io uinianum multo citius q̄ iulianuz abstulit: gratianum ferro tyrannico p̄mi sit interimi. Longe quidem mitius q̄ magnum pompeiū colentē uidelz rōa nos deos. Nam ille uindicari a catōe ⁊ potuit: quem ciuilibis belli quodāmo